令和３年12月20日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

総務文教常任委員会委員長 若山 和幸

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第77

条の規定により報告する。

記

１ 総合企画及び総合調整に関する事項

 (1) 調査期日 令和３年10月13日（１日間）

 (2) 出席委員 若山和幸、野原惠子、石川康弘、谷口和弥、芳滝 仁、

小川純文（以上６名）

(3) 調査内容

  ① 国土強靱化地域計画について

国土強靱化基本法に基づく、市町村地域計画の概要について説明を受

けた。

委員からは、国、北海道及び近隣町村等との連携や調整の必要性のほ

か、地域の自主防災組織の重要性についても意見が出された。